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bedre Gerning end ved i denne Sammen- 
hæng paa ny at appellere til Staten. Det 
ærede Medlem udtalte, at et af de Midler, 
der skal bringes til Anvendelse, er en 
anden Kreditpolitik, og jeg er enig med 
det ærede Medlem i, at dette vil have en 
ikke uvæsentlig Betydning for Beskæf- 
tigelsesproblemet. Den Kreditpolitik, som: 
har været fulgt gennem en Aarrække, var 
en Konsekvens af vor deprecierede Valuta 
og af Bestræbelserne for at tilvejebringe 
normale Tilstande, at genvinde Parikronen, 
men man bør ikke stivne i en saadan For- 
tid. Jeg synes desværre, der er adskilligt, 
der tyder paa, at vor førende Bank i saa 
Henseende ikke helt har forstaaet sin Be- 
søgelsestid. Jeg finder desværre ikke i den 
sidst afgivne Beretning fra Nationalbankens 
Direktion et tydeligt udtalt Udtryk for 
Forstaaelse heraf, 홢og det skulde glæde mig 
overordentligt, om der under Tryk af en 
offentlig Mening i- saa Henseende kunde 
naas Ændringer indenfor den Begrænsning 
naturligvis, som' Hensynet til Kronens 
Opretholdelse fastsætter. Naar det ærede 
Medlem saa bagefter siger, at Prispoli- 
tikken maa ændres, saa er jeg ikke ganske 
klar over, hvad det ærede Medlem dermed 
mener. Hvis han mener, at  der maa ske 
Ændringer i de Faktorer, som er bestem- 
mende for Produktionsprisen, saa er jeg 
enig med ham. Hvis det ærede Medlem 
mener, at der paa mange Produktions- 
omraader, hvor Priserne fastsættes fra 
industriel Side, af selve den producerende, 
burde ske en Tilpasning til den ændrede 
Valuta, til de mindskede Indkomster1 for 
Befolkningens brede Lag, saa er jeg ganske 
enig med dét ærede Medlem. Det er ganske 
sikkert en Side af Problemet;, som burde 
optages under de Overvejelser, som det er 
mit og Regeringens varme Ønske maa 
blive etableret mellem Parterne til Løs- 
ningen af den Opgave, som alle jo dog nu 
erkender foreligger. At dette maatte led- 
sages af, som ogsaa det ærede Medlem har 
peget paa, Opgivelse af den fulde Forrent- 
ningsprocent for den Kapital, der er ind- 
sat i Virksomhederne i de mange forskellige 
Former, aktivt og passivt, ja, deri er jeg 
heller ikke uenig med det ærede Medlem; 
et saadant Offer kunde man vel forlange 
fra Kapitalens Side i saa svære Tider som 
dem, vi for Tiden er inde i. Hvilken Villig- 
hed der i saa Henseende maatte være til 
Stede, skal jeg for nærværende aldeles 
ikke udtale mig om, for noget Udtryk har 
den jo ikke hidtil fundet, forstaaeligt nok, 
saa længe man fra den ånden Parts Side 
stiller sig saa ubetinget afvisende, som 

Tilfældet altsaa hidtil har været, og som 
ogsaathar fundet sit Udtryk gennem det 
ærede Medlem Hr. Einer Jensens Udtalelser 
her i Dag. 

Det ærede Medlem Hr. P. Munch 
endte med at spørge, om jeg vilde forhandle 
med den øvrige Regering om Etableringen 
af en Forhandlingsform, som tager dette 
Sigte 홢 jeg forstaar derved: som søger 
at formidle en Forhandling mellem Par- 
terne paa et Grundlag som det, jeg hér har 
skildret, og dertil skal jeg sige, at Rege- 
ringen har et levende Ønske i saa Hen- 
seende, hvilket vi jo ogsaa gentagende og 
paa officiel Vis. har givet Udtryk, og hvis 
det maatte vise sig, at der fra begge Parter 
i dette Forhold er Villighed til en saadan 
Forhandling, og hvis der maatte vise sig : 
Vanskeligheder for at faa den etableret, 
som det maatte formenes, at Regeringen 
eller et enkelt af Regeringens Medlemmer 
kunde bidrage til at' bortrydde, skal der 
fra vor Side ikke være nogen Vanske- 
lighed eller nogen Uvillie med Hensyn 
til at gaa ind i dette Arbejde. Det ære- 
de Medlem udtalte sluttelig, at hvis 
man saa med det samme tilvejebragte 
den fornødne Hjælp til Arbejderne, vilde 
disse vanskeligt, kunne undslaa sig for at 
gaa ind i en saadan Forhandling. Jeg mener, 
at den fornødne Hjælp er tilvejebragt; 
gennem den Arbejdsløshedslovgivning" som 
vi har, og som paa Grundlag af Princippet 
Hjælp til Selvhjælp rækker videre, end 
noget andet Lands Arbejdsløshedslovgiy- 
ning for Tiden gør, og ved det overordentlig 
værdifulde Supplement til denne Lovgiv- 
ning, som gennem det kommunale Initiativ --, 
er skabt i Form af Arbejders Tilvejebrin- 
gelse, saaledes at gennem den nærmest 
kommende Tid først og fremmest saadanne 
arbejdsløse, som er" Familieforsørgere og 
staar uden Adgang til vedtægtsffiæs'sig 
Hjælp, kan blive hjulpet til gennem Arbejde 
at forsørge deres Familie. Jeg mener der- 
for, at Betingelsen, som det ærede Medlem, 
har fremhævet for en saadan Forhandlings 
Iværksættelse, er tilvejebragt, og jeg er 
enig med det. ærede Medlem om, at Arbej- 
derne ikke ret længe vil kunne iind,slaa' sig 
for at gaa ind. i en saadan Forhandling, 
paa lige Fod, med det Formaal gennem en 
Overvejelse, der knytter sig t i l  samtlige 
Produktionsfaktorer, at naa til en Ændring 
af de Produktionsvilkaar, som nu herhj emme 
er saadanne, at store Dele af den danske 
Produktion er slaaet ud af Konkurrencen. 
Men for et Arbejde frem mod dette Maal 
er det Lovforslag, som det ærede Medlem 
Hr. Einer Jensen og hans Medforslags- , . I - I 


